
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

28.06.2018                  г .  Ставрополь                  № 1236  

 
 
О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя 
от 22.09.2017 № 1786 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной 
службы администрации города Ставрополя, отраслевых (функциональных) и 
территориальных органов администрации города Ставрополя, при 
назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при 
замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять 
сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей» 

 
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации                            

от 18 мая 2009 г. № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной 

государственной службы, при замещении которых федеральные 

государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения 

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в постановление администрации города Ставрополя                       

от 22.09.2017 № 1786 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной 

службы администрации города Ставрополя, отраслевых (функциональных) и 

территориальных органов администрации города Ставрополя, при 

назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при 

замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять 

сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей» (далее – постановление) следующие 

изменения: 

1) в пункте 2 слова «Управлению кадровой политики администрации» 

заменить словом «Администрации»; 



2 
 

2) в разделе 2 приложения к постановлению: 

а) в абзаце третьем после слова «предоставление» дополнить словами 

«государственных и»; 

б) абзац седьмой изложить в следующей редакции: 

«осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд либо выдачу разрешений в пределах полномочий 

органов местного самоуправления в соответствии с законодательством 

Российской Федерации;». 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь». 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

 

 

Глава города Ставрополя                                                                А.Х. Джатдоев 


